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Suolo Suolo Suolo Consumo di Consumo di Densita
Province consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di

2022 2022 capite 2022 2021-2022 suolo 2021-2022

[ha] [%] [m2/ab] [hal [m2/ablanno] [m2lha]
Alessandria 25.241 7,09 619,78 71 1,75 2,01
Asti 10.963 7,25 526,33 27 1,30 1,80
Biella 7.241 7,92 425,85 17 0,97 1,81
Cuneo 36.659 5,31 631,88 179 3,08 2,59
Novara 14.946 11,14 412,96 99 2,74 7,39
Torino 58.483 8,56 264,83 168 0,76 2,46
LI 6313 2,79 409,29 18 114 0,78
Ossola
Vercelli 10.354 4,97 623,39 38 2,31 1,84
Regione 170.199 6,70 399,87 617 1,45 2,43
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35

Suolo Suolo Suolo Consumo di Consumo di Densita
Capoluoghi di consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
Provincia 2022 2022 capite 2022 2021-2022 suolo 2021-2022

[ha] [%] [m?/ab] Lz [m?/ab/anno] [m?%/ha]
Alessandria 3.202 15,71 352,50 8 0,90 4,03
Asti 2.071 13,68 280,90 7 0,98 477
Biella 965 20,65 225,45 1 0,24 2,20
Cuneo 1.882 15,72 338,84 8 1,36 6,30
Novara 2.164 20,98 213,45 28 2,74 26,89
Torino 8.472 65,11 99,82 11 0,13 8,21
Verbania 686 18,29 229,87 1 0,34 2,72
Vercelli 1.311 16,43 290,28 13 2,79 15,78




Piemonte

Suolo Suolo Suolo
Comuni consumato 2022 | Comuni consumato 2022 | Comuni consqmato pro
[ha] %] capite 2022

[m?Z/ab]
Torino 8.472 || Torino 65,11 | Balocco 9.322,12
Alessandria 3.202 | Beinasco 58,38 | Roaschia 6.463,16
Novara 2.164 | Grugliasco 56,78 | Briga Alta 6.265,00
Asti 2.071 || Bruino 44,99 | Carrega Ligure 6.163,64
Cuneo 1.882 | Collegno 43,65 | Castelmagno 5.367,92
Tortona 1.714 | Settimo Torinese 41,80 | Ribordone 5.134,69
Fossano 1421 | Gaglianico 38,10 | Malvicino 4.763,29
Moncalieri 1.375 | Brandizzo 38,06 | Macra 4.548,84
Settimo Torinese 1.315 | Orbassano 34,90 | Argentera 4.437,18
Vercelli 1.311 | Vigliano Biellese 34,58 | Acceglio 3.971,34
Consumo di suolo Consumg clemaly Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni pro capte 2021 | Comuni di suolo 2021-2022

[ha] [m?/ab/anno] [m/ha]
Roddi 33 | Rimella 233,08 | Roddi 350,55
Novara 28 | Roddi 208,65 | Grugliasco 136,17
Tortona 19 | Roaschia 161,05 | Orbassano 83,89
Cherasco 19 | San Pietro Mosezzo 75,70 | Pavone Canavese 71,36
Orbassano 19 | Toceno 73,87 | San Didero 71,09
Grugliasco 18 || Isola Sant'/Antonio 70,81 | Beinasco 49,27
San Pietro Mosezzo 15 | Carisio 60,10 | San Pietro Mosezzo 42,72
Alba 14 | Formazza 58,14 | Settimo Torinese 36,70
Vercelli 13 | San Didero 45,54 | Toceno 34,03
Settimo Torinese 12 | Faule 44,61 | Monticello d'Alba 33,48
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Suolo Suolo Suolo Consumo di Consumo di Densita
Province consumato consumato consumato pro suolo 2019-2022 suolo pro capite consumo di
2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?Z/ha]
Aosta 7.025 2,15 569,46 22 1,80 0,68
Regione 7.025 2,15 569,46 22 1,80 0,68
ITALIA 2.151.437 7,14 7.076 1,20 2,35
Suolo Suolo Suolo Consumo di Consumo di Densita
Capoluoghi di consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
Provincia 2022 2022 capite 2022 [hal 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?Z/ha]
Aosta 626 29,24 188,31 0,79 0,24 3,69
— — consilrj:alro pro
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 Comuni ite 2022
[hal [%] capite
[m?/ab]
Aosta 626 | Aosta 29,24 || Valsavarenche 3.390,36
Quart 233 | Pont-Saint-Martin 17,68 | Rhémes-NotreDame 3.250,62
Courmayeur 214 | Verr |-@s 14,55 | Saint-Rhémy-en- 2.658,48
Bosses
Chatillon 190 | Saint-Christophe 11,64 | Valgrisenche 2.513,54
Nus 182 | Villeneuve 10,88 | Rhémes- 2.385,63
SaintGeorges
Valtournenche 172 | Saint-Vincent 7,55 | Emarese 2.048,64
Saint-Christophe 172 | Antey-Saint-Andr |-® 6,89 | La Magdeleine 1.954,63
Gressan 157 | Montjovet 6,67 | Allein 1.903,79
Saint-Vincent 155 | Pollein 6,58 | Ollomont 1.894,94
Ayas 153 | Bard 6,34 | Avise 1.779,93
. Consumo di suolo s
Consumo di suolo ro canite 2021- Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni P 2%22 Comuni di suolo 2021-2022
2
[ha] [mZ/ab/anno] [mehal
Courmayeur 7,54 | Emarese 167,27 | Emarése 35,94
Emarese 3,68 | Torgnon 44,06 | Torgnon 577
Torgnon 2,45 | Courmayeur 28,83 | Aosta 3,69
Valtournenche 1,91 | Rhémes-NotreDame 17,28 | Courmayeur 3,60
Aosta 0,79 | Valtournenche 8,69 | Montjovet 3,25
Nus 0,64 | Saint-Rhémy-en- 7,88 | Verrayes 2,15
Bosses
Montjovet 0,61 | Challand-Saint- 6,87 | Jovencan 2,00
Anselme
Morgex 0,54 | Bionaz 5,96 | Challand-Saint- 1,82
Anselme
Challand-Saint- 0,51 | Saint-Nicolas 4,98 | Valtournenche 1,64
Anselme
Aymavilles 0,49 | Verrayes 3,71 | Villeneuve 1,25
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Lombardia

Suolo Suolo Suolo . Consumo di Densita
t t t Consumo di | it di
Province consumato consumato consumatopro | 004 og9g | SUOIO pro capite consumo di
2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?Z/ha]
Bergamo 32.895 11,93 298,24 103 0,93 3,74
Brescia 50.142 10,47 400,13 131 1,04 2,73
Como 15.684 12,25 263,62 41 0,70 3,23
Cremona 18.598 10,50 528,87 34 0,97 1,93
Lecco 9.707 12,04 291,98 15 0,45 1,87
Lodi 9.648 12,31 424,39 108 4,75 13,79
Mantova 24.899 10,63 615,59 80 1,97 341
Milano 50.151 31,81 156,01 184 0,57 11,68
"B’"_’“Z"‘ 2l 16.522 40.72 189,82 48 0555 11,76
rianza
Pavia 28.346 9,54 530,33 107 2,00 3,60
Sondrio 8.488 2,65 474,76 17 0,97 0,54
Varese 25.198 21,01 287,10 40 0,45 3,31
Regione 290.278 12,16 291,94 908 0,91 3,80
ITALIA 2.151.437 714 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo Suolo Suolo . Consumo di Densita
- Consumo di . .
Capoluoghi di consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
Provincia 2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?/ha]
Bergamo 1.805 44,91 151,04 13 1,07 31,73
Brescia 3.990 44,15 203,68 4 0,20 4,34
Como 1.201 32,31 144,06 1 0,15 3,42
Cremona 1.975 28,00 278,84 1 0,14 1,36
Lecco 808 17,89 172,55 0 0,09 0,91
Lodi 948 22,90 212,08 1 0,29 3,12
Mantova 1.610 25,22 332,27 g8 6,73 51,08
Milano 10.668 58,67 79,03 26 0,19 14,30
Monza e della 1.636 49,40 134,11 3 0,22 7,94
Brianza
Pavia 1.480 23,38 210,25 5 0,72 8,06
Sondrio 409 19,59 193,12 0 0,18 1,82
Varese 1.508 27 47 191,48 1 0,08 1,15
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Lombardia SISPRA .
Suolo
Suolo Suolo
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 Comuni consu_mato pro
[ha] [%] capite 2022
[m?/ab]
Milano 10.668 | Lissone 71,39 | Morterone 11.561,29
Brescia 3.990 | Sesto San Giovanni 68,89 | Maccastorna 8.430,16
Cremona 1.975 | Lallio 67,09 | Rocca de' Giorgi 6.626,67
Bergamo 1.805 | Orio al Serio 66,67 | Velezzo Lomellina 4.169,79
Montichiari 1.779 | Corsico 65,73 | Villa Biscossi 3.977,05
Monza 1.636 | Cusano Milanino 65,61 | Brallo di Pregola 3.597,47
Mantova 1.610 | Pero 64,94 | Menconico 3.470,45
Busto Arsizio 1.529 | Baranzate 63,47 | Santa Margherita 3.341,74
di Staffora
Varese 1.508 | Cologno Monzese 62,64 | Gerola Alta 3.153,42
Pavia 1.480 | San Giorgio su 62,47 | Costa de' Nobili 3.146,58
Legnano
Consumo di suolo Consumo di suolo Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni pro capite 2021-2022 | Comuni di suolo 2021-2022
[ha] [m?Z/ab/anno] [m?/ha]
Casalpusterlengo 63 | Gambarana 130,00 | Casalpusterlengo 247,09
Mantova 33 | Borgo San Siro 69,88 | Senago 139,31
Milano 26 | San Giacomo Filippo 55,28 | Carimate 128,87
Calcinato 23 | Bascapé 50,65 | Vidigulfo 120,33
Vidigulfo 19 | Spriana 44,30 | Marcallo con 109,58
Casone
Chiari 15 | Casalpusterlengo 41,13 | Orio al Serio 80,84
Bergamo 13 | Abbadia Cerreto 34,91 | Comun Nuovo 78,76
Senago 12 | Castel Gabbiano 33,62 | Borgo San 78,57
Giovanni
Desenzano del Garda 10 | Vidigulfo 29,66 | Boffalora sopra 77,28
Ticino
Ostiglia 10 | Bosnasco 27,04 | Gessate 76,88
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Suolo Suolo Suolo . Consumo di Densita
Consumo di | . di
Province consumato consumato consqmato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?Z/ha]
Belluno 10.199 2,83 513,35 32 1,59 0,88
Padova 40.055 18,69 431,07 102 1,10 4,78
Rovigo 15.271 8,40 667,12 8 0,37 0,47
Treviso 41.504 16,75 472,77 155 1,77 6,26
Venezia 35.378 14,32 422,72 115 1,38 4,66
Verona 41.249 13,32 446,41 296 3,21 9,57
Vicenza 34.169 12,55 400,98 30 0,35 1,11
Regione 217.825 11,88 449,33 739 1,52 4,03
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo Suolo Suolo n Consumo di Densita
. Consumo di . .
Capoluoghi di consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
Provincia 2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?%/ha]
Belluno 1.019 6,93 287,88 8 2,20 5,29
Padova 4.627 49,76 223,89 21 1,00 22,30
Rovigo 1.908 17,54 380,07 1 0,23 1,05
Treviso 2.215 39,89 262,30 8 0,95 14,51
Venezia 7.130 17,16 282,98 37 1,48 8,95
Verona 5.659 28,44 221,07 30 1,16 14,91
Vicenza 2.616 32,47 237,16 -61 -5,49 -75,20
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Suolo Suolo consillj:alfo ro
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 Comuni it 2022
[hal] %] capite
[m?Z/ab]
Venezia 7.130 | Padova 49,76 | Ferrara di Monte 2.319,69
Baldo
Verona 5659 | Spinea 43,22 | Perarolo di Cadore 1.698,12
Padova 4.627 | Noventa Padovana 43,16 | Erbezzo 1.691,72
Vicenza 2.616 | Treviso 39,89 | Lastebasse 1.669,31
Treviso 2.215 || Cassola 39,65 | Laghi 1.656,67
Rovigo 1.908 | Thiene 38,42 | Selva di Progno 1.649,10
Jesolo 1.704 | Fiesso d'Artico 37,45 | Ospitale di Cadore 1.580,52
San Dona di Piave 1.583 | San Giovanni 36,60 | Castelguglielmo 1.503,76
Lupatoto
Portogruaro 1.550 | Martellago 36,40 | Villamarzana 1.498,00
Mira 1416 | Zané 36,11 | San Bellino 1.489,86
. Consumo di suolo s
Consumo di suolo ro canite 2021- Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni P 2%22 Comuni di suolo 2021-2022
2
1] [mZ/ab/anno] L]
Venezia 37 | Foza 66,41 | Castelnuovo del 64,40
Garda
Verona 30 | Valdastico 51,06 | San Martino Buon 61,86
Albergo
Valeggio sul Mincio 23 || Belfiore 48,52 | Belfiore 60,00
Castelnuovo del 22 | Portobuffole 35,46 | Martellago 57,56
Garda
San Martino Buon 22 | Nogarole Vicentino 21,00 | Portobuffole 51,43
Albergo
Padova 21 | Chiarano 17,19 | Cadoneghe 48,69
Sona 18 | Annone Veneto 17,12 | Vigasio 48,42
Oppeano 17 | Castelnuovo del 16,59 | Cassola 47,35
Garda
Belfiore 16 | Oppeano 16,30 | Montebello Vicentino 46,10
Vigasio 15 | Zoppé di cadore 16,23 | Sona 43,74
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Friuli Venezia Giulia & ISPRA
Suolo Suolo Suolo Consumo di Consumo di Densita
Province consumato consumato consumato pro suolo 2019-2022 suolo pro capite consumo di
2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?Z/ha]
Gorizia 6.152 12,97 446,09 9 0,66 1,92
Pordenone 19.157 8,43 619,01 47 1,53 2,09
Trieste 4.380 20,67 191,42 13 0,56 6,01
Udine 33.839 6,82 652,71 87 1,68 1,76
Regione 63.528 8,02 531,77 156 1,31 1,98
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo Suolo Suolo Consumo di Consumo di Densita
Capoluoghi di consumato consumato consumato pro suolo 2019-2022 suolo pro capite consumo di
Provincia 2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [mZ/ab/anno] [m?%/ha]
Gorizia 1.061 25,78 315,72 2 0,53 4,32
Pordenone 1.553 40,69 300,87 4 0,76 10,24
Trieste 2.756 32,47 138,47 3 0,16 3,85
Udine 2423 42,44 247,88 5 0,50 8,58




Friuli Venezia Giulia

el sl consﬁl::alfo ro
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 Comuni it 2022
[hal] %] capite
[m?Z/ab]
Trieste 2.756 | Monfalcone 45,98 | Dogna 3.479,87
Udine 2.423 | Udine 42,44 | Drenchia 3.230,30
Pordenone 1.553 | Pordenone 40,69 | Barcis 2.942,92
Gorizia 1.061 | Vajont 36,50 | Dolegna del Collio 2,644,438
Aviano 997 | Tavagnacco 35,25 | Tramonti di Sopra 2.481,55
San Vito al 992 | Muggia 33,80 | Clauzetto 2.246,77
Tagliamento
Codroipo 960 | Lignano Sabbiadoro 32,49 | Chiusaforte 2.235,67
Monfalcone 947 | Trieste 32,47 | Tramonti di Sotto 2.207,37
Spilimbergo 827 | San Giorgio di 27,45 | Resiutta 2.140,54
Nogaro
Azzano Decimo 819 | Roveredo in Piano 26,20 | Malborghetto 2.032,20
Valbruna
. Consumo di suolo s
Consumo di suolo ro capite 2021- Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni s Comuni di suolo 2021-2022
2
[ha] [m?/ab/anno] L
Pavia di Udine 9 | Pavia di Udine 16,99 | San Dorligo della 33,24
Valle
San Dorligo della 8 | San Dorligo della 14,11 | Gonars 217,35
Valle Valle
Remanzacco 7 | Gonars 11,88 | Pavia di Udine 27,34
Fagagna 7 | Tarvisio 11,28 | San Giorgio di 24,72
Nogaro
Rivignano Teor 6 | Remanzacco 11,25 | Remanzacco 22,05
San Giorgio di 6 | Fagagna 10,95 | Pradamano 21,79
Nogaro
Gonars 5 | Rivignano Teor 10,44 | Fagagna 17,72
San Vito al 5 | Pradamano 9,82 | Rivignano Teor 13,55
Tagliamento
Azzano Decimo 5 | San Giorgio di 8,79 | Prata di Pordenone 13,43
Nogaro
Udine 5 | Forni di Sopra 7,48 | Roveredo in Piano 11,81
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& ISPRA

Suolo Suolo Suolo . Consumo di Densita
Consumo di | . di
Province consumato consumato consqmato pro suolo 2019-2022 suolo pro capite consumo di
2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?Z/ha]
Genova 14.617 7,97 178,83 4 0,05 0,22
Imperia 7.347 6,36 352,07 5 0,23 0,42
La Spezia 7.012 7,95 325,98 13 0,62 1,50
Savona 10.351 6,69 386,18 11 0,40 0,70
Regione 39.327 7,26 260,58 33 0,22 0,61
ITALIA 2.151.437 7,14 7.076 1,20 2,35
Suolo Suolo Suolo n Consumo di Densita
. Consumo di . .
Capoluoghi di consumato consumato consumato pro suolo 2019-2022 suolo pro capite consumo di
Provincia 2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?%/ha]
Genova 5.705 23,72 101,65 1 0,02 0,55
Imperia 968 21,32 230,76 1 0,25 2,29
La Spezia 1.456 28,32 157,97 4 0,48 8,52
Savona 847 12,96 144,71 2 0,29 2,63




u n o0
Liguria SISPRA
Suolo
Comuni consusr:::: 2022 | Comuni cons:rlr:::g 2022 | Comuni consqmato pro
o capite 2022
[ha] [%] [m2/ab]
Genova 5.705 | San Lorenzo al Mare 37,22 | Fascia 4.923,29
La Spezia 1.456 | Diano Marina 33,32 | Gorreto 4.592,55
Sanremo 1.041 | Vallecrosia 32,88 | Rondanina 3.828,33
Imperia 968 | Santo Stefano al 29,47 | Mendatica 3.730,25
Mare
Savona 847 | Chiavari 29,07 | Castelvecchio di 3.315,79
Rocca Barbena
Albenga 836 | La Spezia 28,32 | Propata 3.230,09
Sarzana 721 | Riva Ligure 28,00 | Triora 2.511,39
Cairo Montenotte 720 | Bordighera 26,49 | Montebruno 2.396,62
Ventimiglia 598 | Albissola Marina 25,45 | Massimino 2.376,29
Rapallo 450 | Pietra Ligure 24,12 | Aquila d'Arroscia 2.308,16
c . Consumo di suolo s
onsumo di suolo . Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni pro caple 2021- | Comuni di suolo 2021-2022
1] [mZ/ab/anno] [m?/ha]
Sarzana 4 | Framura 7,51 | Vado Ligure 18,78
Vado Ligure 4 | Riomaggiore 5,99 | Sarzana 12,99
La Spezia 4 | Vado Ligure 5,52 | Arcola 10,09
Savona 2 | Ortovero 3,25 | Santa Margherita 8,95
Ligure
Arcola 2 | Sarzana 2,08 | La Spezia 8,52
Genova 1 | Beverino 1,86 | Riomaggiore 787
Sanremo 1 | Arcola 1,64 | Ospedaletti 7,34
Ventimiglia 1 | Leivi 1,62 | Diano Marina 6,29
Cairo Montenotte 1 | Ospedaletti 1,26 | Ortovero 5,38
Imperia 1 | Santa Margherita 1,05 | Borghetto Santo 4,82
Ligure Spirito
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Emilia-Romagna SISPRA
Suolo Suolo Suolo Consumo di Consumo di Densita
Province consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
2022 2022 capite 2022 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m2/ab] [hal [m2/ablanno] [m2lha]
Bologna 32.953 8,90 326,01 118 1,16 3,18
Ferrara 18.633 7,10 548,71 27 0,80 1,04
Forli-Cesena 17.376 7,31 444,07 53 1,36 2,24
Modena 29.481 10,97 420,10 44 0,63 1,65
Parma 26.105 7,57 581,51 92 2,05 2,67
Piacenza 19.841 7,67 700,01 129 4,55 4,98
Ravenna 18.908 10,18 490,32 52 1,35 2,80
Reggio 25.186 10,99 479,20 86 1,64 3,77
nell'Emilia
Rimini 11.542 12,53 341,11 33 0,98 3,61
Regione 200.025 8,89 452,00 635 1,44 2,82
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo Suolo Suolo . Consumo di Densita
- Consumo di . n
Capoluoghi di consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
Provincia 2022 2022 capite 2022 h 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [ha] [m?/ab/anno] [m?/ha]
Bologna 4772 33,88 123,04 14 0,37 10,10
Ferrara 5.056 12,48 389,30 11 0,85 2,73
Forli 3.792 16,63 325,32 16 1,40 7,16
Modena 4.622 25,23 249,90 11 0,59 5,94
Parma 5.595 21,46 286,30 26 1,33 9,99
Piacenza 2.989 25,27 292,03 55 5,37 46,42
Ravenna 7.130 10,91 457,54 20 1,26 3,01
Reggio 4902 21,24 288,48 46 2,72 20,06
nell'Emilia
Rimini 3.703 27,30 248,22 13 0,86 9,44




Emilia-Romagna

Suolo Suolo el
Comuni consumato 2022 Comuni consurr;ato 2022 Comuni co:aspl:tn;aztgzgro
[ha] [%] [m?/ab]
Ravenna 7.130 | Cattolica 61,78 | Zerba 9.645,71
Parma 5.595 | Riccione 51,69 | Cerignale 6.246,15
Ferrara 5.056 | Fiorano Modenese 36,37 | Ottone 4.109,46
Reggio nell'Emilia 4.902 | Gambettola 35,39 | Casteldelci 3.652,43
Bologna 4.772 | Bologna 33,88 | Farini 3.614,10
Modena 4.622 | Casalecchio di Reno 31,20 | Ferriere 3.481,90
Forli 3.792 | Sassuolo 30,71 | Valmozzola 3.298,68
Rimini 3.703 | Bellaria-lgea Marina 29,87 | Pellegrino 3.222,45
Parmense
Cesena 3.595 | Morciano di 27,38 | Piozzano 3.195,86
Romagna
Piacenza 2.989 | Rimini 27,30 | Morfasso 3.194,03
Consumo di suolo Consumo di suolo Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni pro capite 2021-2022 | Comuni di suolo 2021-2022
[ha] [mZ/ab/anno] [m?/ha]
Piacenza 55 | Sarmato 25,32 | Calderara di Reno 54,06
Reggio nell'Emilia 46 || Calderara di Reno 16,40 | Piacenza 46,42
Parma 26 | Medesano 16,21 | Castel Bolognese 39,93
Calderara di Reno 22 | Noceto 15,46 | Riccione 37,83
Noceto 20 | Castell'Arquato 15,40 | Reggiolo 27,79
Ravenna 20 | Besenzone 14,61 | Sarmato 27,38
Medesano 17 | Castel Bolognese 13,55 | Noceto 25,59
Forli 16 | Reggiolo 13,00 | Fiorenzuola d'Arda 24,88
Fiorenzuola d'Arda 15 | Sala Bolognese 11,24 | Misano Adriatico 22,99
Bologna 14 | Fiorenzuola d'Arda 10,01 § Forlimpopoli 22,26
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Toscana &IsPRA
. A ALY consitr;?a::o pro gotumed! sug?: :r::a?)iite co?I:::sril?di

Provincia consul('ri:zt)o 2022 cggzglpz;o capite 2022 suolo (2::)1-2022 2021-2022 suolo 2021-2022

(m2/ab) (m2/ab/anno) (m2/ha)
Arezzo 17.250 5,34 515,04 41 1,24 1,28
Firenze 25.806 7,34 261,39 45 0,46 1,29
Grosseto 14.311 3,18 659,48 41 1,91 0,92
Livorno 12.216 10,06 373,27 23 0,70 1,88
Lucca 16.215 9,14 423,97 13 0,33 0,72
Massa Carrara 8.455 7,32 448,58 13 0,70 1,13
Pisa 17121 7,00 410,53 39 0,92 1,57
Pistoia 9.877 10,24 341,26 5 0,17 0,50
Prato 5.224 14,28 202,38 6 0,21 1,51
Siena 15.368 4,02 588,34 12 0,47 0,32
Regione 141.842 6,17 387,21 238 0,65 1,03
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35

s Suolo . Consumo di Densita

Capolupgt_ﬂ di consur:::g 2022 co:::::ato consqmato pro sug?:;g;?gﬂ suolo pro-capite consumo di

Provincia (ha) 2022 (%) capite 2022 (ha) 2021-2022 suolo 2021-2022

(m2/ab) (m2/ab/anno) (m2/ab)
Arezzo 3.277 8,52 338,83 4 0,45 1,14
Firenze 4.298 42,00 118,84 2 0,06 2,29
Grosseto 2.993 6,32 367,16 8 1,03 1,77
Livorno 2.890 27,59 187,10 2 0,12 1,70
Lucca 2.823 15,19 316,88 1 0,08 0,39
Massa 2.079 22,14 312,62 2 0,24 1,70
Pisa 3.030 16,37 340,46 10 1,13 545
Pistoia 2.616 11,06 292,30 1 0,12 0,47
Prato 3.242 33,30 166,07 5 0,26 5,13
Siena 1.457 12,30 274,63 0 0,04 0,17




Toscana

el sl consﬁllfalgo ro
Comuni consumato 2022 | Comuni consumato 2022 | Comuni it 2022
[hal] %] capite
[m?/ab]
Firenze 4.298 | Forte dei Marmi 46,24 | Badia Tedalda 2.822,35
Arezzo 3.277 | Firenze 42,00 | Radicondoli 2.505,30
Prato 3.242 | Viareggio 38,57 | Zeri 2.024,54
Pisa 3.030 | Prato 33,30 | Radicofani 2.021,88
Grosseto 2.993 | Agliana 32,56 | Monteverdi Marittimo 1.873,17
Livorno 2.890 | Campi Bisenzio 32,39 | Firenzuola 1.868,28
. : Montecatini Val di
Lucca 2.823 | Poggio a Caiano 32,30 Cecina 1839,01
Pistoia 2.616 | Carrara 31,07 | Campagnatico 1.762,36
Santa Croce - :
Carrara 2.216 sullAmo 30,28 | Civitella Paganico 1.761.29
Capannori 2.088 | Porcari 29,04 | Minucciano 1.750,27
. Consumo di suolo -
Consumo di suolo ro canite 2021- Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni o 2 Comuni di suolo 2021-2022
2
1] [mZ/ab/anno] I
Cavriglia 13 | Zeri 26,70 | Campi Bisenzio 30,81
Pisa 10 | Castellina Marittima 25,07 | Cavriglia 20,82
Campi Bisenzio 9 | Civitella Paganico 24,42 | Chiesina Uzzanese 19,03
Sesto Fiorentino 9 | Castel Focognano 13,77 | Sesto Fiorentino 17,80
Rosignano Marittimo 9 | Cavriglia 13,39 | Buti 17,37
Abbadia San 10,99

Grosseto 8 Salvatore 10,36 | Pontedera

- . Montecatini Val di San Giovanni 10,91
Civitella Paganico 7 Cecina 10,01 Valdamo
Abbadia San 6 | Badia Tedalda 875 Abbadia San 10,58
Salvatore Salvatore
Bagno a Ripoli 5 | Buti 7,17 | Castellina Marittima 10,09
Pontedera 5 | Magliano in Toscana 6,88 | Pietrasanta 8,68
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Umbria

@ISPRA

Sl sl consitr;?a::o pro Lo ol succ:;?: :l::j:a?)iite co[r);:?ril?di
Provincia consun(’r:;t)o 2022 cggzg?:/a;o capite 2022 suolo (2:32)1-2022 2021-2022 suolo 2021-2022
. (m2/ab) (m2/ablanno) (m2/ha)
Perugia 34.542 5,46 539,31 56 0,87 0,89
Terni 9.892 4,66 453,09 9 0,43 0,44
Regione 44.434 5,26 517,39 65 0,76 0,77
ITALIA 2.151.437 714 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo . Consumo di Densita
- Suolo Suolo Consumo di . .
Capoluoghi di consumato 2022 consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro-capite consumo di
Provincia (ha) 2022 (%) capite 2022 (ha) 2021-2022 suolo 2021-2022
. (m2/ab) (m2/ab/anno) (m2/ab)
Perugia 5.090 11,33 313,52 8 0,50 1,79
Terni 2.686 12,66 250,65 6 0,54 2,74
— — consilrj:alro pro
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 Comuni ite 2022
[hal [%] capite
[m?/ab]
Perugia 5.090 | Bastia Umbra 25,79 | Poggiodomo 4.767,68
Terni 2.686 | Corciano 14,79 | Preci 2.428,84
Citta di Castello 2.187 | Terni 12,66 | Sellano 2.351,80
Foligno 2.116 | Perugia 11,33 | Vallo di Nera 1.848,82
Gubbio 1.832 | Citerna 10,43 | Lisciano Niccone 1.765,94
Monte Santa Maria
Spoleto 1.707 | Deruta 10,11 Tiberina 1.740,65
Assisi 1.436 | Spello 9,47 | Polino 1.700,00
. . Sant'Anatolia di
Narni 1.268 | Torgiano 9,41 Narco 1.679.85
Orvieto 1.098 | Attigliano 9,29 | Cerreto di Spoleto 1.565,28
Marsciano 1.018 | Giove 8,87 | Pietralunga 1.423,72
. Consumo di suolo s
Consumo di suolo ro canite 2021- Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni P 2%22 Comuni di suolo 2021-2022
2
[ha] [mZ/ab/anno] [mefha
Perugia 8 | Valfabbrica 8,41 | Bastia Umbra 8,96
Terni 6 | Fossato di Vico 5,09 | Corciano 8,39
Corciano 5 | Parrano 3,09 | Fossato di Vico 3,82
Gubbio 5 | Gualdo Tadino 3,06 | Gualdo Tadino 3,53
Spoleto 5 | Cascia 2,72 | Valfabbrica 2,96
Gualdo Tadino 4 | Valtopina 2,52 | Terni 2,74
Assisi 4 | Corciano 2,49 | Deruta 1,93
Todi 4 | Avigliano Umbro 2,39 | Assisi 1,88
Valfabbrica 3 | Todi 2,22 || Perugia 1,79
Castiglione del Lago g || LenEEErse 212 | Tod 157
Spoleto
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I Suolo consumato
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Marche

Sl sl cons?llr;?a::o pro Lo ol sug?: ;s)lrjg-‘:aiiite co?I:::sril?di
Provincia consumzt)o 2022 cgg:tznp/a;o capite 2022 suolo (2::)1-2022 2021-2022 suolo 2021-2022
. (m2/ab) (m2/ablanno) (m2/ha)
Ancona 17.707 9,04 383,53 60 1,30 3,07
Ascoli Piceno 7.881 6,43 389,46 36 1,80 2,97
Fermo 6.769 7,87 402,24 24 1,41 2,76
Macerata 15.736 5,67 515,96 65 2,14 2,35
Pesaro e Urbino 16.846 6,72 481,58 32 0,92 1,29
Regione 64.940 6,96 436,68 218 1,46 2,33
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo n Consumo di Densita
. Suolo Suolo Consumo di . .
Capoluoghi di consumato 2022 consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro-capite consumo di
Provincia (ha) 2022 (%) capite 2022 (ha) 2021-2022 suolo 2021-2022
° (m2/ab) (m2/ab/anno) (m2/ab)
Ancona 2177 17,48 221,23 12 1,17 9,26
Ascoli Piceno 1.545 9,81 335,35 7 1,43 4,18
Fermo 1.368 11,01 380,69 -3 -0,85 2,46
Macerata 1.141 12,36 281,69 0 0,09 0,41
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Marche

stuto Superore per a Proecione
ol Ricerca dmbientae

&ISPRA .

e
er

Suolo Suolo Ll
Comuni consumato 2022 Comuni consurr;ato 2022 Comuni co:;‘:g aztgzgro
[ha] [%] [m2/ab]
Pesaro 242 | S0 Benedetto el 37,68 | Monte Cavallo 4122
Ancona 2177 | Porto San Giorgio 36,93 | paselsantangelo sul 2900
Fano 2177 | Gabicce Mare 32,61 | Ussita 2.883
Ascoli Piceno 1.545 | Porto Sant'Elpidio 27,95 | Fiastra 2.719
Fabriano 1.454 | Falconara Marittima 27,14 | Bolognola 2178
Fermo 1.368 | Castelbellino 25,16 | Serravalle di Chienti 2.159
Senigallia 1.358 | Civitanova Marche 23,20 | Montegallo 2112
Jesi 1.346 | Numana 22,41 | Poggio San Vicino 1.914
Osimo 1.304 | Grottammare 21,47 | Palmiano 1.831
Macerata 1.141 | Colli del Tronto 21,21 | Cessapalombo 1.791
c . Consumo di suolo s
onsumo di suolo . Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni pro caple 2021- | Comuni di suolo 2021-2022
1] [mZ/ab/anno] [m?/ha]
Camerino 17 | Montelparo 68,02 | Falconara Marittima 57,85
Falconara Marittima 15 | Moresco 32,25 | Moresco 26,69
Matelica 13 | Camerino 27,52 | Castelraimondo 24,51
Ancona 12 | Castelraimondo 25,11 | Cupra Marittima 23,32
Castelraimondo 11 | Fiastra 23,51 | Montelparo 22,48
Osimo 9 | San Ginesio 20,52 | Colli del Tronto 21,61
Fano 8 | Monte Rinaldo 20,06 ?f(:lntBoenedetto el 19,39
Senigallia 7 | Force 16,39 | Rapagnano 19,27
Ascoli Piceno 7 | Matelica 14,05 | Matelica 16,12
San Ginesio 6 | Rapagnano 12,61 | Castorano 13,68
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(Pl Lazio SISPRA
. Al Al cons?llr;?a::o pro e sug?: ;s)lrjg-‘:aiiite co?I:::sril?di
Provincia consumzt)o 2022 cgg:tznpz;o capite 2022 suolo (2::)1-2022 2021-2022 suolo 2021-2022
(m2/ab) (m2/ab/anno) (m2/ha)
Frosinone 22.313 6,89 474,04 42 0,89 1,30
Latina 22.494 9,99 396,42 57 1,01 2,54
Rieti 8.647 3,15 572,13 48 3,14 1,73
Roma 70.372 13,14 166,88 236 0,56 4,40
Viterbo 16.604 4,60 537,79 103 3,33 2,85
Regione 140.430 8,16 245,73 485 0,85 2,82
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35
s Suolo 8 Consumo di Densita
Capolupgl:ni di consur:(a’:g 2022 cor?::rl:ato consqmato pro su%?:;g;?;(i)ln suolo pro-capite consumo di
Provincia (ha) 2022 (%) capite 2022 (ha) 2021-2022 suolo 2021-2022
(m2/ab) (m2/ab/anno) (m2/ab)
Frosinone 1.385 29,64 316,05 3 0,60 5,65
Latina 4.256 15,36 332,87 6 0,44 2,03
Rieti 1.501 7,28 329,47 9 1,96 4,32
Roma 30.394 23,64 110,56 124 0,45 9,64
Viterbo 2.517 6,20 381,80 40 6,14 9,97
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Lazio

o a Protezioe
vaie

£

Suolo Suolo Ll
Comuni consumato 2022 | Comuni consumato 2022 | Comuni consqmato pro
[ha] [%] capite 2022

[m?Z/ab]
Roma 30.394 | Ciampino 42,65 | Micigliano 3.794,78
Latina 4.256 | Anzio 35,04 | Marcetelli 2.555,07
Fiumicino 3.008 | Frosinone 29,64 | Varco Sabino 2.418,79
Aprilia 2.558 | Albano Laziale 27,31 | Tessennano 2.332,99
Viterbo 2517 | Fledmonte San 26,72 | Cittareale 220879
Pomezia 2.281 | Pomezia 26,39 | Accumoli 2.170,57
Guidonia Montecelio 1.945 | Marino 26,28 | Posta 2.042,23
Ardea 1.732 | Ariccia 26,03 | Coreno Ausonio 1.803,50
Terracina 1.651 | Guidonia Montecelio 24,51 | Collegiove 1.700,77
Velletri 1.582 | Ladispoli 24,09 | Vallepietra 1.687,50

c . Consumo di suolo s
onsumo di suolo . Densita consumo

Comuni 20212022 | Comuni pro caple 2021- | Comuni di suolo 20212022

1] [mZ/ab/anno] [éihal
Roma 124 | Tessennano 45,49 | Farain Sabina 35,68
Viterbo 40 | Orvinio 32,41 | Ardea 17,37
Montalto di Castro 23 | Bomarzo 29,37 | Priverno 13,49
Fiumicino 23 | Amatrice 26,69 | Bomarzo 12,55
Fara in Sabina 20 | Montalto di Castro 26,31 | Montalto di Castro 12,21
Ardea 13 | Graffignano 15,90 | Formello 11,77
Pontinia 10 | Farain Sabina 14,14 | Graffignano 11,59
Rieti 9 | Cellere 14,05 | Ciampino 11,56
Priverno 8 | Celleno 13,99 | Zagarolo 10,97
Amatrice 6 | Coreno Ausonio 12,17 | Fiumicino 10,61

o5e)

& ISPRA 7
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per o Protezione

[ Pericolosita idraulica
I Pericolosita da frana
I suolo consumato

. Suolo consumato in aree a
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(Kl Abruzzo & ISPRA
Sl sl cons?llr;?a::o pro Lo ol sug?: ;s)lrjg-‘:aiiite co?I:::sril?di
Provincia consumzt)o 2022 cgg:tznp/a;o capite 2022 suolo (2::)1-2022 2021-2022 suolo 2021-2022
. (m2/ab) (m2/ablanno) (m2/ha)
Chieti 16.416 6,34 439,25 29 0,79 1,14
L'Aquila 15.772 3,13 545,82 41 1,41 0,81
Pescara 8.811 7,19 280,95 39 1,24 3,18
Teramo 13.013 6,68 434,29 40 1,33 2,04
Regione 54.012 5,00 423,31 149 1,17 1,38
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35
- Suolo Suolo sl Consumo di LI di. PR .
Capoluoghi di consumato 2022 consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro-capite consumo di
rovincia o capite - suolo -
Provinci (ha) 2022 (%) ite 2022 (ha) 2021-2022 lo 2021-2022
. (m2/ab) (m2/ab/anno) (m2/ab)
Chieti 1.256 21,15 257,98 -1 -0,26 2,12
L'Aquila 2.553 5,40 368,82 10 1,38 2,02
Pescara 1.762 51,51 148,06 3 0,27 9,41
Teramo 1.517 9,96 292,63 4 0,79 2,70
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Abruzzo

& ISPRA

per i Poteziore
e

Suolo Suolo consﬁlrj:alfo ro
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 Comuni it 2022
[hal] %] capite
[m?Z/ab]
o Villa Santa Lucia
L'Aquila 2.553 | Pescara 51,51 degli Abruzzi 3.976,92
Pescara 1.762 | Montesilvano 34,27 | Monteferrante 3.405,41
Santo Stefano di
Teramo 1.517 | San Salvo 33,62 Sessanio 3.216,52
Avezzano 1.394 | Martinsicuro 32,93 | Montelapiano 3.011,69
Chieti 1.256 | Alba Adriatica 31,17 | Cocullo 2.771,36
San Giovanni ,
Vasto 1.050 Teatino 29,40 | Calascio 270451
Lanciano 929 | Giulianova 23,21 | Cansano 2.610,24
Ortona 882 | Francavilla al Mare 22,73 | San Giovanni Lipioni 2.600,00
: _ San Benedetto in
Montesilvano 805 | Chieti 21,15 Perillis 259184
Atessa 800 | Nereto 20,62 | Rocca Pia 244157
. Consumo di suolo s
Consumo di suolo ro cabite 2021- Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni P 2%22 Comuni di suolo 2021-2022
2
[ha] [m?/ab/anno] L
Cepagatti 10 | Pizzoferrato 41,92 | Cepagatti 32,63
L'Aquila 10 | Lentella 34,36 | San Salvo 26,77
Ortona 8 | Brittoli 28,57 | Nereto 21,32
Cupello 8 | Pretoro 23,24 | Spoltore 17,76
LS 7 | Vicol 22,83 | Lentella 17,76
Sant'Angelo
Spoltore 7 | Lucoli 19,50 | Cupello 16,07
Roseto degli Abruzzi 6 | Cupello 16,30 | Tollo 15,30
, Mosciano
San Salvo 5 | Abbateggio 15,15 SantAngelo 14,02
Pizzoli 5 | Capitignano 14,22 | Tortoreto 13,97
Castellalto 4 | Poggio Picenze 13,42 | Pizzoferrato 13,31
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per o Protezione
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e
[ Pericolosita da frana 5
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= ':I 0y
('8 Molise @ISPRA
Sl sl consilr;?a::o pro Lo ol succ:;?: :lrlcr:-‘:a?)iite co[r);:?ril?di
Provincia consul('ril:)o 2022 cggzg?:/a;o capite 2022 suolo (2:32)1 -2022 2021-2022 suolo 2021-2022
. (m2/ab) (m2/ablanno) (m2/ha)
Campobasso 12.337 4,24 583,06 69 3,28 2,38
Isernia 5.153 3,37 639,59 11 1,31 0,69
Regione 17.489 3,94 598,65 80 2,74 1,80
ITALIA 2.151.437 714 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo . Consumo di Densita
- Suolo Suolo Consumo di . .
Capoluoghi di consumato 2022 consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro-capite consumo di
Provincia (ha) 2022 (%) capite 2022 (ha) 2021-2022 suolo 2021-2022
. (m2/ab) (m2/ab/anno) (m2/ab)
Campobasso 1.119 20,04 235,23 4 0,84 713
Isernia 596 8,65 287,19 1 0,54 1,63
— — consilrj:alro ro
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 Comuni . p
[ha] [%] capite 2022
[m?/ab]
Campobasso 1.119 | Campobasso 20,04 | Chiauci 2.533,50
Termoli 999 | Termoli 18,05 | Campochiaro 2.424 87
Isernia 596 | Isernia 8,65 | Ripabottoni 2.070,39
Montenero di —
Bisaccia 485 | Venafro 7,96 | Provvidenti 187570
Larino 450 | Ferrazzano 7,87 | San Polo Matese 1.866,18
. . Montorio nei
Bojano 407 | Bojano 7,76 Frentani 1847 54
: Cantalupo nel .
Campomarino 403 Sannio 7,10 | Morrone del Sannio 1834,33
Guglionesi 375 || Vinchiaturo 6,88 | Monacilioni 1.792,07
Venafro 369 | Pozzill 6,84 | Castelverrino 1.789,00
Agnone 341 | Campodipietra 6,12 | Casalciprano 1.768,94
Consumo di suolo Corr:)s:;mi)tgizzgc;!o Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni P 2%22 Comuni di suolo 2021-2022
2
[hal [m?/ab/anno] [m?ha]
Santg Croce di 10 | Rotello 51.34 Santg Croce di 19.14
Magliano Magliano
Rotello 6 | Castelmauro 32,03 | Montecilfone 13,59
Larino 6 | Montecilfone 25,75 | Ururi 10,51
Montenero di Santa Croce di
Risaccia 5 Magliano 25,32 | Castelmauro 9,05
Trivento 4 | Castelverrino 21,00 | Rotello 8,19
Campobasso 4 | Mafalda 19,78 | Campobasso 713
Castelmauro 4 | Palata 17,65 | Mafalda 6,68
Ururi 3 | Lupara 15,66 | Ripalimosani 6,44
Montecilfone 3 | Ururi 13,40 | Palata 6,38
Palata 3 | Pescopennataro 13,30 | Larino 6,32
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(B Campania SISPRA
Suolo . Consumo di Densita
Provincia consfl:::g 2022 co:::lrato IR (1D su(t:)tl)c:1 23?102(322 HED =D Eonstoldi
(ha) 2022 (%) capite 2022 (ha) 2021-2022 suolo 2021-2022
. (m2/ab) (m2/ablanno) (m2/ha)
Avellino 20.529 7,36 511,37 79 1,96 2,82
Benevento 15.134 7,31 570,99 134 5,04 6,46
Caserta 27.478 10,40 303,61 130 1,44 4,93
Napoli 40.751 34,71 136,37 105 0,35 8,95
Salerno 39.128 7,95 367,57 109 1,03 2,22
Regione 143.020 10,52 254,28 557 0,99 4,09
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo . Consumo di Densita
. Suolo Suolo Consumo di . .
Capoluoghi di consumato 2022 consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro-capite consumo di
Provincia (ha) 2022 (%) capite 2022 (ha) 2021-2022 suolo 2021-2022
. (m2/ab) (m2/ab/anno) (m2/ab)
Avellino 962 31,65 183,27 3 0,55 9,57
Benevento 2.033 15,61 357,14 10 1,80 7,85
Caserta 1.353 2513 185,27 10 1,39 18,89
Napoli 7.509 63,39 81,52 5 0,06 4,38
Salerno 2.050 34,42 159,95 4 0,31 6,68
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Campania

& ISPRA , |

por i Poteziore
e

Suolo Suolo consillj:alfo ro
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 Comuni it 2022
[hal] %] capite
[m?Z/ab]
i Conza della
Napoli 7.509 | Casavatore 91,43 Campania 2.202,57
Giugliano in i
Campania 2.480 | Arzano 83,48 | Ciorlano 212527
Salerno 2.050 | Melito di Napoli 81,30 | Cairano 1.946,91
. Romagnano al
Benevento 2.033 | Cardito 73,72 Monte 194187
Eboli 1.700 | Torre Annunziata 72,06 | Montaguto 1.884,00
Castel Volturno 1.525 | Frattaminore 71,93 | Morra De Sanctis 1.866,73
. . Castelfranco in
Pozzuoli 1.462 | Casoria 70,83 Miscano 186166
Capaccio Paestum 1.457 | Frattamaggiore 70,57 | Campora 1.796,00
- Ginestra degli
Caserta 1.353 | Portici 68,99 Schiavoni 1.722.30
) ) Sant'Arcangelo
Nola 1.347 | Mugnano di Napoli 67,13 Trimonte 1.712,08
. Consumo di suolo s
Consumo di suolo ro canite 2021- Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni P 2%22 Comuni di suolo 2021-2022
2
1] [mZ/ab/anno] L]
Maddaloni 20 ??”t FIEEREED 62,71 | Telese Terme 169,35
rimonte
Nola 18 | Salza Irpina 61,83 | Salza Irpina 90,61
Santa Croce del . )
Telese Terme 17 Sannio 41,61 | Mugnano di Napoli 82,95
Apice 12 | Melizzano 41,30 | Portico di Caserta 72,97
Grottaminarda 11 | Casalbore 36,32 | Amorosi 57,82
Giugliano in . )
Campania 11 | Baselice 31,97 | Maddaloni 55,42
Benevento 10 | Rocca San Felice 26,60 | Frattamaggiore 51,99
Capaccio Paestum 10 | Amorosi 24,46 | Striano 50,56
Caserta 10 | Lacedonia 23,01 | Nola 46,17
Alife 9 | Apice 22,30 | Gricignano di Aversa 43,57
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Puglia

Suolo Suolo Suolo c di Consumo di Densita
. to consumato consumato pro onsumo ci suolo pro capite consumo di
Province consuma n suolo 2021-2022
2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?Z/ha]
Bari 37.180 9,72 303,07 136 1,11 3,56
Barletta-Andria- 11.065 7,23 290,71 74 1,93 4,81
Trani
Brindisi 19.903 10,83 522,02 45 1,17 2,43
Foggia 28.037 4,03 468,04 313 5,23 4,50
Lecce 39.627 14,36 511,09 116 1,49 4,19
Taranto 23.646 9,69 422,34 36 0,64 1,46
Regione 159.459 8,24 406,48 718 1,83 3,71
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo Suolo Suolo c . Consumo di Densita
- onsumo di . n
Capoluoghi di consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
Provincia 2022 2022 capite 2022 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [ha] [m?/ab/anno] [m?/ha]
Andria 2.589 6,48 265,31 24 2,45 5,97
Bari 5.024 43,22 159,02 12 0,39 10,56
Barletta 1.651 11,14 177,87 10 1,07 6,70
Brindisi 4.664 14,19 559,77 6 0,73 1,84
Foggia 4.078 8,06 277,80 30 2,01 5,84
Lecce 3.525 14,94 371,88 11 1,20 4,82
Taranto 5.339 21,64 281,79 8 0,43 3,34
Trani 1.765 17,20 320,69 14 2,64 14,15
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Puglia

& ISPRA , |

por i Poteziore
e

Suolo Suolo consillj:alfo ro
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 Comuni it 2022
[ha] (%] e
[m?Z/ab]
Taranto 5.339 | Bari 43,22 | Volturara Appula 3.321,48
Bari 5.024 | Modugno 42,01 | Celle di San Vito 2.497,96
Brindisi 4,664 | Aradeo 28,50 | Alberona 1.886,81
Foggia 4.078 | Leporano 28,27 || Poggiorsini 1.536,02
Lecce 3.525 | Sogliano Cavour 27,26 | Ascoli Satriano 1.531,51
Cerignola 2.813 | Castro 26,57 | Sant'Agata di Puglia 1.496,07
Andria 2.589 | San Cesario di 26,25 | Minervino Murge 1.475,70
Lecce
Martina Franca 2.578 | Melpignano 25,74 | Candela 1.420,20
Ostuni 2.366 | Racale 25,55 | Castelnuovo della 1.395,05
Daunia
Nardo 2.053 | Melissano 25,39 | Chieuti 1.377,48
. Consumo di suolo s
Consumo di suolo ro canite 2021- Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni P 2%22 Comuni di suolo 2021-2022
2
1] [mZ/ab/anno] L]
Cerignola 42 | Castelnuovo della 123,61 | Casalvecchio di 39,65
Daunia Puglia
Foggia 30 | Casalvecchio di 73,88 | Surano 35,01
Puglia
Lucera 26 | Pietramontecorvino 69,26 | Castelnuovo della 26,12
Daunia
Andria 24 | Volturino 56,50 | Pietramontecorvino 24 41
Pietramontecorvino 17 | Alberona 54,65 | Capurso 23,94
Castelnuovo della 16 | Biccari 47,99 | Bisceglie 17,59
Daunia
Altamura 15 | Lesina 23,54 | Melpignano 15,72
Lesina 15 | Castelluccio 22,59 | Volturino 15,13
Valmaggiore
Trani 15 | Poggio Imperiale 20,99 | Trepuzzi 15,10
Biccari 13 | Surano 20,10 | Monteroni di Lecce 14,53
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Basilicata

& ISPRA

per i Poteziore
e

Suolo Suolo Suolo . Consumo di Densita
Consumo di | . di
Province consumato consumato consqmato Pro | < olo 2021-2022 | Suelo pro capite consumo di
2022 2022 capite 2022 [hal 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?Z/ha]
Matera 9.266 2,69 483,72 53 2,77 1,54
Potenza 22.560 3,45 645,27 47 1,35 0,72
Regione 31.825 3,19 588,09 100 1,85 1,00
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo Suolo Suolo . Consumo di Densita
- Consumo di . .
Capoluoghi di consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
Provincia 2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?%/ha]
Matera 2.197 5,65 367,65 6 0,97 1,49
Potenza 1.873 10,76 288,84 2 0,33 1,22
— — consilrfalro pro
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 Comuni ite 2022
[hal [%] capite
[m?/ab]
Matera 2197 | Potenza 10,76 | Guardia Perticara 2.482,88
Potenza 1.873 | Melfi 8,64 | San Paolo Albanese 2.284,55
Melfi 1.770 | Policoro 8,50 | Armento 2.136,44
Lauria 785 | Tito 8,13 | Banzi 1.982,43
Pisticci 752 | Rionero in Vulture 6,60 | Missanello 1.922,98
Venosa 638 | Marsicovetere 6,49 | Aliano 1.770,55
Tito 576 | Balvano 6,34 | Grumento Nova 1.761,86
Policoro 570 | Satriano di Lucania 6,30 | Montemilone 1.704,14
Genzano di Lucania 569 | Barile 6,06 | Sasso di Castalda 1.664,31
Lavello 536 | Matera 5,65 | Cirigliano 1.608,28
Consumo di suolo Co:)sg;n?tglzzgﬂo Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni ot Comuni di suolo 2021-2022
2
VE] [m?/ab/anno] ITRE]
Ferrandina 23 | Ferrandina 28,17 | Ferrandina 10,54
Lauria 7 | Craco 19,88 | Barile 6,76
Irsina 6 | Balvano 15,73 | Balvano 6,54
Matera 6 | Irsina 13,08 | Lauria 3,97
Pisticci 3 | San Chirico Raparo 12,38 | Gorgoglione 2,97
Balvano 3 | Gorgoglione 11,84 | Vaglio Basilicata 2,32
Potenza 2 | Corleto Perticara 7,39 | Castelluccio Inferiore 2,23
Tursi 2 | Barile 6,18 | Irsina 2,22
Stigliano 2 | Garaguso 6,14 | Vietri di Potenza 2,14
Venosa 2 | Lauria 5,79 | Corleto Perticara 1,94
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(@ Calabria @ ISPRA
Suolo Suolo Suolo Consumo di Consumo di Densita
Province consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
2022 2022 capite 2022 [hal 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?Z/ha]
Catanzaro 15.679 6,55 456,23 15 0,45 0,64
Cosenza 29.131 4,38 431,86 41 0,60 0,61
Crotone 6.503 3,79 397,59 7 0,44 0,42
Feag e 18.478 5,81 353,90 11 021 035
Calabria
Vibo Valentia 6.660 5,84 439,41 4 0,26 0,35
Regione 76.451 5,07 412,03 78 0,42 0,52
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo Suolo Suolo . Consumo di Densita
- Consumo di . .
Capoluoghi di consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
Provincia 2022 2022 capite 2022 h 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [ha] [m?/ab/anno] [m?%/ha]
Catanzaro 2.109 18,89 246,30 7 0,82 6,30
Cosenza 915 24,39 142,85 0 0,08 1,33
Crotone 1.505 8,36 253,59 4 0,66 2,16
Reocilu 3.304 14,31 196,76 1 0,08 055
Calabria
Vibo Valentia 855 18,51 271,51 1 0,19 1,32
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Calabria

Suolo Suolo Ll
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 | Comuni consqmato pro
[ha] [%] capite 2022
[m?Z/ab]
Reggio di Calabria 3.394 | Tropea 35,22 | Candidoni 2.814,83
Corigliano-Rossano 2.718 | Villa San Giovanni 27,94 | Castroregio 2.185,36
Lamezia Terme 2.384 | Soverato 27,35 | Carpanzano 2.054,76
Catanzaro 2.109 | San Ferdinando 26,26 | Roccaforte del 1.803,00
Greco
Crotone 1.505 | Cosenza 24,39 | San Floro 1.761,83
Rende 1.103 | Scalea 23,59 | Bova 1.671,00
Castrovillari 1.031 | Polistena 21,62 | Nocara 1.596,31
Cassano all'lonio 971 | Diamante 20,94 | Sorbo San Basile 1.557,83
Cosenza 915 | Melicucco 20,17 | Laino Castello 1.535,49
Vibo Valentia 855 | Rende 20,12 | Cimina 1.464,72
c . Consumo di suolo s
onsumo di suolo . Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni pro caple 2021- | Comuni di suolo 2021-2022
1] [mZ/ab/anno] [m?/ha]
Montalto Uffugo 16 | Trebisacce 14,06 | Trebisacce 45,64
Trebisacce 12 | Amato 11,44 | Gioia Tauro 23,11
Gioia Tauro 9 | Cerchiara di 10,94 | Montalto Uffugo 20,59
Calabria
Catanzaro 7 | Jacurso 9,07 | Villapiana 11,61
Villapiana 5 | Villapiana 8,40 | San Pietro a Maida 8,10
Crotone 4 | Montalto Uffugo 7,76 | Tropea 7,44
Altomonte 3 | Altomonte 6,14 | Soriano Calabro 6,60
Cerchiara di 2 | Gioia Tauro 4,75 || Catanzaro 6,30
Calabria
Lamezia Terme 2 | Soriano Calabro 4,38 | Amato 4,34
San Pietro a Maida 1 | San Pietro a Maida 3,46 | Altomonte 3,84
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Sicil

1a

OO

&ISPRA

Suolo Suolo Suolo . Consumo di Densita
Consumo di | . di
Province consumato consumato consqmato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
2022 2022 capite 2022 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m2/ab] [hal [m2/ablanno] [m2lha]
Agrigento 17.674 5,81 424,98 67 1,61 2,20
Caltanissetta 10.218 4,80 405,94 20 0,80 0,94
Catania 28.235 7,95 262,04 124 1,15 3,50
Enna 8.276 3,23 528,04 69 4,41 2,70
Messina 19.557 6,02 324,20 21 0,35 0,64
Palermo 28.466 5,70 235,45 57 0,48 1,15
Ragusa 16.993 10,52 537,51 48 1,51 2,96
Siracusa 19.082 9,04 494,49 140 3,62 6,61
Trapani 19.182 7,78 459,76 62 1,49 2,52
Regione 167.684 6,52 346,93 608 1,26 2,36
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo Suolo Suolo n Consumo di Densita
. Consumo di . .
Capoluoghi di consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
Provincia 2022 2022 capite 2022 h 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [ha] [m?/ab/anno] [m?/ha]
Agrigento 2.273 9,36 406,99 20 3,61 8,31
Caltanissetta 2477 5,90 418,12 4 0,73 1,03
Catania 5.264 28,98 174,83 24 0,79 13,10
Enna 1.361 3,81 527,03 7 2,65 1,91
Messina 3.641 17,16 164,56 4 0,20 2,06
Palermo 6.374 39,80 100,30 17 0,26 10,49
Ragusa 3.786 8,56 520,18 12 1,65 2,72
Siracusa 3.480 16,86 297,32 15 1,26 7,15
Trapani 1.428 7,92 253,69 7 1,20 3,75
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Sicilia

por i Poleziore

&ISPRA

e

Suolo Suolo cons?xlr:?aI?o pro
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 Comuni ite 2022
[hal %] capite
[m?/ab]
Palermo 6.374 | Isola delle Femmine 53,98 | Sclafani Bagni 4.916,54
Catania 5.264 | Gravina di Catania 50,83 | Butera 1.893,02
Ragusa 3.786 | Villabate 48,67 | Santa Cristina Gela 1.682,93
Messina 3.641 | Sant'Agata li Battiati 47,29 | Sperlinga 1.649,21
Marsala 3482 Aci Bonaccorsi 42,20 g;?lE;onovo di 1.613,44
Siracusa 3.480 San Giovanni la 41,67 | Tripi 1.558,15
Punta
Modica 3173 Ficarazzi 40,28 | Roccella 1.376,54
Valdemone
Noto 3.078 | Palermo 39,80 | Buscemi 1.348,66
Vittoria 2.642 | Mascalucia 37,61 | Mongiuffi Melia 1.333,71
Caltanissetta 2.477 | Tremestieri Etneo 37,46 | Scillato 1.307,49
Consumo di suolo Consumo di suolo Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni pro capite 2021-2022 | Comuni di suolo 2021-2022
[ha] [m?/ab/anno] [m?/ha]
Aidone 41 | Aidone 95,10 | Ficarazzi 47,44
Augusta 25 || Sclafani Bagni 37,47 | Gravina di Catania 40,41
Catania 24 || Sperlinga 17,07 | Camporotondo 37,46
Etneo
Lentini 23 | Misiliscemi 16,39 | Aci Sant'Antonio 24,08
Agrigento 20 | Castronovo di Sicilia 16,37 | Augusta 22,55
Caltagirone 18 | Lentini 10,38 | San Gregorio di 20,31
Catania
Palermo 17 | Priolo Gargallo 9,76 | Priolo Gargallo 19,76
Noto 16 | Buseto Palizzolo 9,38 | Aidone 19,43
Siracusa 15 | Vicari 9,14 | Solarino 19,33
Misiliscemi 14 | Scillato 9,12 | Aci Bonaccorsi 19,27
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Sardegna

por i Poteziore

&SP

Suolo Suolo Suolo . Consumo di Densita
Consumo di | . di
Province consumato consumato consqmato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?Z/ha]
Cagliari 10.059 8,05 238,55 178 423 14,26
Nuoro 13.167 2,33 657,12 52 2,61 0,93
Oristano 10.646 3,56 702,01 33 2,20 1,12
Sassari 28.143 3,66 590,60 234 4,90 3,04
Sud Sardegna 18.566 2,84 550,63 40 1,18 0,61
Regione 80.582 3,34 507,63 537 3,39 2,23
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo Suolo Suolo n Consumo di Densita
. Consumo di . .
Capoluoghi di consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
Provincia 2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?%/ha]
Cagliari 2.107 24,89 141,31 7 0,50 8,82
Carbonia 810 5,56 304,94 1 0,45 0,82
Nuoro 969 5,04 283,53 0 -0,01 -0,02
Oristano 1.106 13,07 360,80 7 2,41 8,72
Sassari 4.166 7,61 341,02 51 4,21 9,40

RA




Sardegna

Suolo Suolo consﬁllj:alfo pro
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 Comuni ite 2022
[hal] %] capite
[m?Z/ab]
Sassari 4.166 | Monserrato 41,72 | Semestene 3.550,35
Olbia 2.921 | Elmas 31,56 | Aglientu 2.847,35
Cagliari 2.107 | Cagliari 24,89 | Baradili 2.840,79
Alghero 1.702 | Portoscuso 18,03 | Giave 2.818,83
Arzachena 1.277 | Selargius 16,26 | Onani 2.668,10
Quartu SantElena 1.221 | Tortoli 13,61 II\DIIgrr;;eleone Rocca 2.450,45
Porto Torres 1.212 | Oristano 13,07 | Soddi 2.258,33
Oristano 1.106 | Quartu SantElena 12,66 | Aidomaggiore 2.113,07
Nuoro 969 | Sestu 11,70 | Bortigiadas 1.974,49
Assemini 968 | Porto Torres 11,59 | Noragugume 1.943,36
. Consumo di suolo s
Consumo di suolo ro canite 2021- Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni P 2%22 Comuni di suolo 2021-2022
2
1] [mZ/ab/anno] L]
Uta 98 | Uta 112,73 | Uta 72,51
Sassari 51 | Bessude 80,31 | Capoterra 34,74
Alghero 36 | Aglientu 54,20 | Badesi 29,27
Assemini 29 | Badesi 49,89 | Assemini 24,38
Capoterra 24 | Oschiri 48,48 || Tortoli 24,34
Tempio Pausania 20 | Trinita d'Agultu e 40,46 | Siamaggiore 22,91
Vignola

Oschiri 15 | Lula 39,02 | Alghero 15,93
Ozieri 11 | Siamaggiore 34,16 | Muros 13,18
Olbia 10 | Bultei 32,10 | Sestu 12,85
Porto Torres 10 | Ardara 30,03 | Decimoputzu 12,05
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[ Pericolosita idraulica
" Pericolosita da frana
I Suolo consumato

. Suolo consumato in aree a
pericolosita idraulica

. Suolo consumato in aree a
pericolosita da frana

Suolo consumato 2022 in aree a pericolosita idraulica e da frana Ol 1 2|0 b

[l Urbano denso

. Gruppi urbani a medié
0 bassa densita

" Rurale )
Alta densita di costruito
| e bassa densita di
popolazione

Suolo consumato 2022: Grado di urbanizzazione I |




Bolzano

Suolo Suolo Suolo c . Consumo di Densita
onsumo di . .
Province consumato consumato consqmato Pro | < olo 2019-2022 suolo pro capite consumo di
2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?Z/ha]
Bolzano 20.185 2,73 378,97 75 1,40 1,01
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo Suolo Suolo c . Consumo di Densita
- onsumo di . .
Capoluoghi di consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
Provincia 2022 2022 capite 2022 [hal 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?Z/ha]
Bolzano 1.361 26,02 127,65 0,2 0,02 0,38
— — consilrfalro pro
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 Comuni ite 2022
[hal [%] capite
[m?/ab]
Bolzano 1.361 | Bolzano 26,02 | Fortezza 1305,09
Merano 601 | Merano 22,83 | Vadena 1284,94
Bressanone 579 Cortina sulla strada 15,64 | Braies 1227,64
del vino
Appiano sulla strada 473 Gargazzone 14,01 | Proves 1043,80
del vino
Brunico 472 | Ora 12,95 | Campo di Trens 990,97
Sarentino 455 | Bronzolo 12,92 | Stelvio 974,89
Renon 449 | Laives 12,87 | Lauregno 925,23
Castelrotto 399 | Terlano 11,10 | Martello 885,39
Lana 353 | Brunico 10,50 | San Pancrazio 811,40
Laives 310 | Vadena 10,06 | Avelengo 810,60
. Consumo di suolo s
Consumo di suolo ro canite 2021- Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni P 2%22 Comuni di suolo 2021-2022
2
[ha] [mZ/ab/anno] [mehal
Chienes 4 | Avelengo 21,70 | Chienes 12,98
Varna 3 | Fortezza 20,74 | Andriano 12,27
Rio di Pusteria 3 | Martello 19,81 | Vipiteno 7,49
Selva dei Molini 3 | Selva dei Molini 19,80 | Avelengo 6,42
Lasa 3 | Chienes 14,63 | Naz-Sciaves 577
Vipiteno 2 | Curon Venosta 8,98 | Brunico 5,09
Brunico 2 | Rio di Pusteria 8,82 | Varna 4,78
Campo Tures 2 | Funes 7,90 | Velturno 4,64
Fortezza 2 | Varna 6,87 | Nalles 4,33
Curon Venosta 2 | Lasa 6,30 | Ortisei 4,02
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/8 Trento @ISPRA
Suolo Suolo Suolo Consumo di Consumo di Densita
Province consumato consumato consumato pro suolo 2019-2022 suolo pro capite consumo di
2022 2022 capite 2022 [ha] 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?Z/ha]
Trento 20.876 3,36 385,92 55 1,03 0,89
ITALIA 2.151.437 7,14 364,00 7.076 1,20 2,35
Suolo Suolo Suolo . Consumo di Densita
- Consumo di - .
Capoluoghi di consumato consumato consumato pro suolo 2021-2022 suolo pro capite consumo di
Provincia 2022 2022 capite 2022 [hal 2021-2022 suolo 2021-2022
[ha] [%] [m?/ab] [m?/ab/anno] [m?Z/ha]
Trento 2.586 16,38 219,41 17 1,43 10,69
Sl @ consilrfalro pro
Comuni consumato 2022 Comuni consumato 2022 Comuni .
[ha] [%] capite 2022
[m?/ab]
Trento 2.586 | Lavis 27,09 | Vignola-Falesina 1.569,06
Rovereto 875 | Albiano 19,26 | Pieve Tesino 1.354,45
Pergine Valsugana 598 | Rovereto 17,16 | Albiano 1.281,93
Arco 515 | Nogaredo 16,54 | Castello Tesino 1.249,70
Ala 412 | Trento 16,38 | Palu del Fersina 1.223,95
Riva del Garda 397 | Calceranica al Lago 14,85 | Sagron Mis 1.138,20
Predaia 374 | Fornace 14,64 | Frassilongo 1.132,84
Lavis 338 | Mezzolombardo 13,63 | Lavarone 1.078,18
Levico Terme 333 | Carzano 13,27 | Cinte Tesino 1.075,15
Mori 301 | Pergine Valsugana 11,02 | Castel Condino 1.037,95
Consumo di suolo Co:)sg;n?t:izzgﬂo Densita consumo
Comuni 2021-2022 Comuni ot Comuni di suolo 2021-2022
2
VE] [m?/ab/anno] ITRE]
Trento 17 | Andalo 19,04 | Andalo 22,23
Pinzolo 3 | Pinzolo 9,74 | Trento 10,69
Andalo 2 | Massimeno 6,94 | Lavis 10,11
Riva del Garda 2 | Nago-Torbole 5,49 | Carzano 5,82
Nago-Torbole 2 | Ronzone 5,23 | Volano 577
Novella 1 | Castello Tesino 5,11 | Nago-Torbole 5,44
Lavis 1 | Ruffré Mendola 4,68 | Sanzeno 4,82
Cles 1 | Tre Ville 4,62 | Ronzone 4,54
Rovereto 1 | Dimaro Folgarida 4,52 || Pinzolo 4,31
Borgo d'Anaunia 1 | Novella 4,16 | Riva del Garda 4,30




